
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 82 Rozeslána dne 17. května 2021 Cena Kč 138,–

O B S A H :

195. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů

196. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 458/2013 Sb., o seznamu výchozích a pomocných látek a jejich
ročních množstevních limitech, ve znění pozdějších předpisů

197. Nař ízení vlády o ocenění udělovaném Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže



195

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 10. května 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 21 písm. a) zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně
-právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochra-
ny zdraví při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dal-
ších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci), a k provedení zákona č. 262/2006 Sb., záko-
ník práce, ve znění zákona č. 585/2006 Sb., zákona
č. 181/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 362/2007 Sb., nálezu
Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 116/2008 Sb.,
zákona č. 121/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zá-
kona č. 294/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona
č. 286/2009 Sb., zákona č. 320/2009 Sb., zákona
č. 326/2009 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., zákona č. 180/2011 Sb., zákona
č. 185/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 367/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona
č. 466/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona
č. 385/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 155/2013 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 101/2014 Sb., zákona
č. 182/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona
č. 205/2015 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona
č. 377/2015 Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona
č. 264/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 460/2016 Sb., zákona č. 93/2017 Sb., zákona
č. 99/2017 Sb., zákona č. 148/2017 Sb., zákona
č. 202/2017 Sb., zákona č. 203/2017 Sb., zákona
č. 206/2017 Sb., zákona č. 222/2017 Sb., zákona
č. 292/2017 Sb., zákona č. 310/2017 Sb., zákona

č. 181/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona
č. 366/2019 Sb. a zákona č. 285/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se sta-
noví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění
nařízení vlády č. 68/2010 Sb., nařízení vlády č. 93/
/2012 Sb., nařízení vlády č. 9/2013 Sb., nařízení
vlády č. 32/2016 Sb., nařízení vlády č. 246/2018
Sb., nařízení vlády č. 41/2020 Sb. a nařízení vlády
č. 467/2020 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatné řádky doplňují věty

„Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU)
2019/983 ze dne 5. června 2019, kterou se mění
směrnice 2004/37/ES o ochraně zaměstnanců
před riziky spojenými s expozicí karcinogenům
nebo mutagenům při práci.

Směrnice Komise (EU) 2019/1831 ze dne 24. říj-
na 2019, kterou se stanoví pátý seznam směr-
ných limitních hodnot expozice na pracovišti
podle směrnice Rady 98/24/ES a kterou se mění
směrnice Komise 2000/39/ES.“.

2. V § 38 odst. 3 se na konci písmene f) slovo
„nebo“ zrušuje a na konci písmene g) se doplňuje
slovo „nebo“.

3. V § 38 odst. 3 se za písmeno g) vkládá pís-
meno h), které zní:

„h) v jiných zařízeních, kde dochází k nezáměrné
expozici biologickým činitelům,“.

Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1618 Částka 82



4. V příloze č. 2 část A včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1619



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1620 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1621



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1622 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1623



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1624 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1625



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1626 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1627



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1628 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1629



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1630 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1631



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1632 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1633



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1634 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1635



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1636 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1637



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1638 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1639



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1640 Částka 82



5. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek, který
obsahuje slova „arsenu anorganické sloučeniny, ky-
selina arseničná a její soli (s výjimkou arsenovodíku)
mimo odvětví tavby mědi“, zrušuje.

6. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek, který
obsahuje slova „arsenu anorganické sloučeniny, ky-
selina arseničná a její soli (s výjimkou arsenovodíku)
v odvětví tavby mědi“, nahrazuje řádkem, který zní:

Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1641



7. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek, který
obsahuje slova „formaldehyd mimo oblast zdravot-
ních služeb, pohřebnictví a balzamovacích služeb“,
zrušuje.

8. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek, který
obsahuje slova „formaldehyd pro oblast zdravotních
služeb, pohřebnictví a balzamovacích služeb“, na-
hrazuje řádkem, který zní:

9. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek, který
obsahuje slova „beryllium a jeho anorganické slou-
čeniny“, nahrazuje řádkem, který zní:

10. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „kadmium a jeho anorganické
sloučeniny, jako Cd“, nahrazuje řádkem, který zní:

11. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „oxid dusičitý mimo hlubinnou
těžbu a ražení tunelů“, nahrazuje řádkem, který zní:

Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1642 Částka 82



12. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „oxid dusičitý při hlubinné
těžbě a ražení tunelů“, zrušuje.

13. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „oxid dusnatý mimo hlubinnou
těžbu a ražení tunelů“, nahrazuje řádkem, který zní:

14. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „oxid dusnatý při hlubinné
těžbě a ražení tunelů“, zrušuje.

15. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „oxid uhelnatý mimo hlubin-
nou těžbu a ražení tunelů“, nahrazuje řádkem, který
zní:

16. V příloze č. 2 části A v tabulce se řádek,
který obsahuje slova „oxid uhelnatý při hlubinné
těžbě a ražení tunelů“, zrušuje.

17. V příloze č. 7 část A zní:

Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1643



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1644 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1645



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1646 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1647



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1648 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1649



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1650 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1651



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1652 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1653



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1654 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1655



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1656 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1657



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1658 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1659



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1660 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1661



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1662 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1663



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1664 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1665



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1666 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1667



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1668 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1669



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1670 Částka 82



Sbírka zákonů č. 195 / 2021Částka 82 Strana 1671



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 20. květ-
na 2021, s výjimkou ustanovení čl. I
a) bodů 5 a 6, která nabývají účinnosti dnem

12. července 2023,
b) bodů 7 a 8, která nabývají účinnosti dnem

12. července 2024,

c) bodu 9, které nabývá účinnosti dnem 12. čer-
vence 2026,

d) bodu 10, které nabývá účinnosti dnem 12. čer-
vence 2027, a

e) bodů 11 až 16, která nabývají účinnosti dnem
22. srpna 2023.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Arenberger, DrSc., MBA, FCMA, v. r.

Sbírka zákonů č. 195 / 2021Strana 1672 Částka 82



196

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 26. dubna 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 458/2013 Sb., o seznamu výchozích a pomocných látek
a jejich ročních množstevních limitech, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 53 odst. 1 zákona č. 272/
/2013 Sb., o prekursorech drog:

Čl. I

Příloha k nařízení vlády č. 458/2013 Sb., o sezna-

mu výchozích a pomocných látek a jejich roč-
ních množstevních limitech, ve znění nařízení vlá-
dy č. 242/2015 Sb. a nařízení vlády č. 438/2016 Sb.,
zní:

„Příloha k nařízení vlády č. 458/2013 Sb.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Arenberger, DrSc., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 196 / 2021Částka 82 Strana 1673



197

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. května 2021

o ocenění udělovaném Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže

Vláda nařizuje podle § 49 odst. 6 zákona č. 218/
/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění zákona č. 26/2008 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje ocenění udělované Úřa-
dem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen
„Úřad“) a podmínky pro jeho udělování.

§ 2

Udělované ocenění

Úřad může jako ocenění udělovat Medaili za
přínos hospodářské soutěži a veřejnému zadávání.

§ 3

Medaile za přínos hospodářské soutěži
a veřejnému zadávání

(1) Medaile za přínos hospodářské soutěži a ve-

řejnému zadávání se uděluje fyzické osobě za mimo-
řádný počin nebo za zásluhy o rozvoj hospodářské
soutěže nebo veřejného zadávání v České republice.

(2) Udělení ocenění musí být odůvodněno kon-
krétními skutečnostmi, které mimořádný počin nebo
zásluhy o rozvoj hospodářské soutěže nebo veřej-
ného zadávání dokládají.

(3) Ocenění tvoří medaile včetně etue a diplom.

§ 4

Předávání ocenění

Slavnostní předávání ocenění se koná zpravidla
jedenkrát v kalendářním roce.

§ 5

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2021.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 197 / 2021Strana 1674 Částka 82



Sbírka zákonů 2021Částka 82 Strana 1675



Sbírka zákonů 2021Strana 1676 Částka 82



Sbírka zákonů 2021Částka 82 Strana 1677



Sbírka zákonů 2021Strana 1678 Částka 82



Sbírka zákonů 2021Částka 82 Strana 1679



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1680 Částka 82

8591449 082013

21

ISSN 1211-1244


